
校 長 室 か ら

第１号

令 和 ４年 ４月２７日

発行者 校長 柿沼 靖雄

生徒信条 ～ 自ら判断し，実行し，責任を持とう ～

保護者の皆様・地域の皆様、学校長の柿沼靖雄と申します。本年度もどうぞ

よろしくお願いいたします。本校に着任し３年目となります。新型コロナウイ

ルス感染症の影響によりなかなか例年どおりの教育活動ができず、保護者・地

域の方に学校においでいただくことや、連携して実施する行事等ができません

でした。昨年度は、小規模ながらも可能な範囲で実施できたものもありました

が、まだまだ本来の活動には至っておりません。コロナの状況はいまだ収束に

は向かっていない様子ではございますが、今年も工夫をしながら教育活動を推

進してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

４月１１日（月）、本校体育館で入学式を挙行いたしました。１５８名の

新入生の入学を心から歓迎いたします。今年度もコロナウイルス感染症拡大

防止のため、上級生は参列せず新入生と保護者のみといたしました。新入生は

緊張しながらも担任の呼名に元気な返事で応え、式に臨む姿勢も立派であり、

新しい生活への希望と決意を感じました。充実した３年間がおくれるよう期待

しています。

４月２２日（金）、交通安全教室の一環として、１年生が「自転車の乗り方教

室」を実施しました。校庭に設置された交差点やジグザグコース、砂地やぬか



るみなどを実際に通行し、それぞれの場所での通行方法や、走りにくさなどを

体験しました。

どうぞ、よろしくお願いします。

第 １ 学 年 第 ２ 学 年 第 ３ 学 年

学年主任 武田 玄 数学 学年主任 田澤 恵理 理科 学年主任 後藤 れい 国語

副主任・１組 大関 晶 美術 副主任 執行 正義 理科 副主任・１組 深川登志子 保体

２組 阿久津達則 理科 １組 勝野 弘久 保体 ２組 相田 康太 社会

３組 小嶋 陽介 国語 ２組 髙倉亜梨沙 社会 ３組 栗田 陽平 英語

４組 大川夏菜恵 国語 ３組 岩井 孝一 社会 ４組 難波 柚和 社会

５組 櫻井 拓朗 数学 ４組 細川 繭 英語 ５組 安藤 雅基 理科

９組 箕輪 圭祐 特支 ５組 遠藤 凌太 数学 ６組 湯澤加奈子 家庭

副担任 岡 龍哉 保体 ６組 山崎智英子 英語 特主 磯貝 美穂 特支

副担任 飯田 貴美 英語 ７組 綱川 昌幸 特支 ８組 手塚真里子 特支

副担任 齋藤かおり 英語 副担任 鷲見 明 技術 副担任 湯浅弥栄子 数学

副担任 金敷 寿夫 適応 副担任 新井 聖也 数学 副担任 田上 幸恵 美術

学 校 長 柿沼 靖雄 地域連携教員 羽生 実穂 音楽

副 校 長 髙橋 裕一 大関 晶 美術

教 務 主 任 伊藤 敦史 国語 司 書 教 諭 後藤 れい 国語

事 務 長 相澤恵美子 学校図書館司書業務 川村 佐代

栄 養 教 諭 梶原 康子 学校業務 須永 栄一

養護助教諭 星 未来 スクールカウンセラー 澤村 明子

生徒指導主事 岡 龍哉 保体 メンタルサポーター 早川 明宏

学習指導主任 櫻井 拓朗 数学 Ａ Ｌ Ｔ ジョナサン・ロデュタ

進路指導主事 深川登志子 保体 初 任 研 指 導 小松﨑倫子

小中一貫推進主任 山崎智英子 英語 初 任 研 指 導 宇賀神典子

＊学校ＨＰにはカラー版が 掲載されています。ぜひ、 そちらもご覧ください。


